
Ústav pivologie a hektoliteratury 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vážení pivologové, 

 

4.7.2008 byl (mimo jiné) rozeslán zákon 242/2008, který novelizuje (mimo jiné) 

Školský zákon 561/2004 v pasáži o "nové maturitě". Ze zákona zcela tiše vypadla možnost 

maturovat z přírodovědného základu (paragraf 78, odstavec 1). Žák může maturovat z matematiky 

nebo informatiky nebo občanského a společenskovědního základu (dějepis, zeměpis, občanská 

výchova, základy společenských věd, estetická výchova). 

 

NEMŮŽE VŠAK MATUROVAT Z FYZIKY, CHEMIE, BIOLOGIE. 

 

Neexistuje jediný rozumný důvod, proč tyto tři předměty zařadit mezi předměty 

podřadné. Myslím si, že tento stát naopak potřebuje lidi vzdělané v přírodovědných a technických 

oborech. 

Nevěřím, že uvařit kvalitní pivo dokáží právníci, sociologové, politologové či 

psychologové. Naopak, potřebujeme vzdělané zemědělce, technology, strojaře, dopraváky, chemiky 

– prostě odborníky, jejichž profese vychází právě z předmětů fyzika, chemie, biologie. 

A samozřejmě potřebujeme taky lékaře, kteří dělají přijímací zkoušky právě z uvedených 

předmětů. 

Obracejte se na své poslance a nuťte je tento nesmyslný zákon změnit! 

 

Víťa 

Adresa: Moravská 25 
 736 01 Havířov 
 

Telefon: 606 181 116 
E-mail: tomis.vit@homecity.cz 
URL: www.uph.wz.cz 
 
Váš dopis ze dne:  
Vaše značka:  
 

Vyřizuje: Vít Tomis 
 

Datum: 17.10.2008  

 


